pp̄t solū homicidiū nisi culpa v̄l volūtas p̄cedat. v̄l al̄s sequat̄ scandaluz. vt notat̄. l. di. hi qui p̄oris. de homi. ex litter̄. de clerico egroto. tua. **A** p̄ dicto soluit̄ q̄stio q̄ querit̄ an cleric⁹ q̄ volebat interficere hoīem s̄z nō potuit. qz inuenit̄ eū iam mortuū. qui volēs nihilomin⁹ satisficere ire sue amputauit caput mortui. **D**icendū q̄ licet volūtas occidēdi fuit. tñ nō est irregularis s̄m **Archi. xv. q. i. si quis.** **Rō.** qz ad h̄ q̄ homicidiū cōmittat̄ req̄rit̄ q̄ hō animatus occidat̄. d̄ homi. sicut dignū xxxij. q. ij. **M**oyse. vbi aborsus fetus inanimati n̄ imputat̄ ad homicidiū. sicut etiam notat̄ **Aluar⁹. Inno. Serū.** de homi. si aliquis. **V**icesima octaua reglā. **S**i quis in rixa mortuus est. nescitur tñ quis illum interfecit. licz s̄m quosdam. s. **V**obez omnes irregulares sunt q̄ ad p̄motiōnem ad ordines p̄pter incertitudinem. vt. xxxij. q. vlti. c. fi. tñ pbabilius est q̄ in tali casu quilibet sue p̄scientie est relinquendus. s̄m **Guilhelmū** in speculo. et **Posti.** i. summa. de homi. s. qua pena. **V**icesima nona reglā. **S**i amici mei oc-

cidūt aliquē mihi iniuriantē me inuito et p̄tra meaz p̄hibitiōnem. mihi non nocet. vt d̄ homi. **Petrus. iij. q. iij.** qui a p̄sular⁹. **I**dez est si me ignorante. de symonia. nobis. et c. de regularibz. **S**ed si tributa sit. puta quia nō expresse consensit. nec contradixi imputabit. ar. d̄ symonia. **M**atthe⁹. imo etiā dicūt quidā q̄ sciēs p̄tractum de morte habitum nō reuelauit. nō sum irregularis. quia homicidiū nō commisi facto mandato. consilio vel defensione. l. di. si quis v̄duam. et de homi. **Petrus.** **A**lij dicunt contra. si credidi q̄ nō obstante mea p̄hibitiōe mei intuitu interficeret. et hoc est tenendū. **N**am in tali casta tenebar reuelare illi p̄tra quē p̄tractus est. **T**ricesima regula. **S**i aliquis vadit ad interficiendū aliquē. et tu ei sciēter p̄sentias. nō tamen eum incitas ad homicidiū p̄petradū nec cū eo sup̄ aliqua verba habuisti. vel si habuisti semper ex animo hoc ei dissuasti. sed cum nollet tibi acquiescere timens de ipso eum associas eo p̄posito. vel si forte eum q̄s inq̄reret defendas. et tunc homicidium p̄petrat.

# De irregularitate

vere irregularis est s<sup>m</sup> **D**osti. ad q<sup>d</sup> facit de homi. sicut di/ gnum. §. illi q̄. **T**ricesima pri/ ma regula. **C**leric<sup>9</sup> mīstrans arma pugnātib<sup>9</sup> si aliq̄s int/ ficit irregularis est. ar. xxiij. q. i. **N**isi bella. c. fi. nomine autē armoz intelligunt<sup>r</sup> fustes la/ pides ligna &c. **T**ricesima se/ cūda regula. **I**udex ecclīasti/ cus pōt hortare brachiuz se/ culare cōtra violantes & here/ ticos v<sup>l</sup> paganos. nō vt occi/ dat vel mutilet. sed vt de ter/ ris fidelīū expellant<sup>r</sup>. nec etiā est irregularis si aliq̄ hincinde sunt occisi. xxiij. q. v. de occi/ dendis. & xxiij. q. ij. maximi/ anus. imo s<sup>m</sup> **I**nno. d̄ homi/ ci. peritio. licet aliquis ī bello iusto aliq̄s p̄cusserit. si tamē indenullus est mortuus. nō fit ex hoc irregularis. **I**dem si quis accedit ad bellū iustū causa pacificādi vel ex alia iu/ sta causa. licet ex eius p̄sentia aliq̄d robur accrescit suis. v<sup>l</sup> timor incuriat<sup>r</sup> aduersarijs n̄ est sibi imputandū dūmodo dolus & etiam lata negligētia absit omnīo s<sup>m</sup> **S**uilmū **T**ricesima tertia regula. **C**le/ ricus q̄ interest iusto vel iniu/ sto bello in armis vel sine ar/ mis si aliq̄ sūt hincinde inter

fecti irregularis est. licz ip̄e nō occidat. li. dis. si q̄s. xij. q. ij. porro. xxiij. q. vlti. quicunq̄. i. q. i. c. fi. **T**ricesima quarta re/ gula. **C**leric<sup>9</sup> defendens se v<sup>l</sup> suos licet tūc ex defendentib<sup>9</sup> aliquis interfectus est ex aliq̄ parte nō est irregularis. vt illi qui nō interfecerūt nec inter/ fectores qui adiuuabant sūt irregulares. licet voluntatem occidendi habuissent. qz lex promotionis factuz requirit xv. q. i. si quis nō iratus. **T**ri/ cesima quinta regula. **C**leri/ cus in bello iusto q<sup>d</sup> non ad occidendum sed ad defendē/ dum geritur ministrās sagit/ tam balistario suo ad sui defē/ sionem. si ille balistarius ali/ quez interfecerit. sed ille cleri/ cus nō intendebat q̄ ip̄se ali/ quem interficeret. sed q̄ illos detinuisset & sua defendisset. aut recuperasset nō est irregu/ laris s<sup>m</sup> **S**uilmū. **I**dez dicit de illo qui in bello iusto preposit<sup>9</sup> fuit exercitui & sum/ ptus facit & cuncta disponit. si forte eum cōtingat lanceas vel sagittas emere & mīstrare & ad exercitū vel ad custodiā castrī mittere. vel si hortatur ad currēdū post hostes vt eis p̄da hominum vel animalīū

auferat. et tunc forte aliquis iter  
 faceret. dum modo solum intendit  
 ad recuperationem prede. non  
 ad vindictam. talis enim causa re  
 mora non nocet. **T**ricesima se  
 pta regula. **Q**ui mulieri facit  
 ne concipere vel generare vel post  
 conceptum parere potest. et qui pregrnan  
 tez mulierem percussit. ita quod facit  
 abortiuum si fetus iam fuit uiui  
 ficatus irregularis est. sed si non dum  
 fuit uiuificatus. solum mortaliter  
 peccat. de homicidio. **S**i aliquis.  
 h. q. v. consuluit. **U**el si probabi  
 liter dubitat vel credit an sit  
 mortuus vel uiuus fetus ex illa  
 percussione. vel utrum conceptus  
 fuit animatus vel non. in tali du  
 bio debet a promotione et a mi  
 nisterio abstinere. nec periculo  
 se committere. **S**i homo leue vel  
 temerariam habet opinionem de  
 ponat eam si potest. et sic poterit  
 promoueri et administrare. aliter  
 non. ar. de sen. excō. inquisitio.  
 et de symonia. p. tuas. ij. **T**ri  
 cesima septima regula. **L**icet  
 clericus aliquem occidens per  
 defensionem rerum suarum irre  
 gularis est. de homicidio. susce  
 pimus. ubi dicitur. post tunicam  
 relinquendum est pallium. et me  
 lius est rerum iacturam pati quam  
 pro seruandis uilibus rebus ac  
 transitorijs acriter in alios ex

ardescere. **C**lericus tamen personam  
 propriam defendendo necessitate  
 inuitabili repellens uim uic  
 cum moderamine inculpate  
 tutele percussit aliquem si  
 inde mors sequitur non impu  
 tatur ei. ut notatur de homi.  
 significasti. h. q. ij. c. interfeci  
 sti. **U**nde dicit **A**rchidyaconus.  
 xxij. q. ij. c. i. quod clericus  
 etiam interficere potest ut non in  
 terficiatur. argu. de fur. c. ij. dum  
 tamen hoc faciat per personam pro  
 priam. **H**odie expresse in cle. si  
 furiosus. de homicidio. et di  
 co personam propriam. nam secus  
 est secundum **J**ohannem andree in no  
 uella super clemem. si furiosus. de  
 homicidio. si non ualens euitare  
 mutilationem. licet mortem pos  
 set euitare mutilauit vel occi  
 dit aliquem inuasorem. et idem  
 si aliter non ualens saluare res  
 suas eum occiderit qui depoz  
 tare uolebat. secus etiam secundum  
 glo. dicte clemem. super h. suo. de  
 illo qui occidit illum qui oc  
 cidere uolebat patrem filium  
 coniugem vel personam con  
 iunctam quam aliter iuuare non  
 potuit. **Q**uod putat **J**ohannes  
 andree quasi casus ille non in  
 cludatur sub necessitate inui  
 tabili. **I**ntelligitur autem ne  
 cessitas inuitabilis secundum **J**o.  
 q

# De irregularitate

an. ibidem. sup. & nō valens. vt qz in angular<sup>o</sup> erat. v<sup>l</sup> sic aratus qz fugere nō poterat. n<sup>o</sup> clamore iuari. **I**ntelligitur autē cū moderamēte inculpate tutele si fiat ex incōtinenti nō ex interuallo. z cā defensionis non vltionis. z si equalr se defendat sicut infestat. vt si gladio pcutit. z ipse gladio pcutit. vel si ligneo baculo z ipse econuerso baculo. aut ferreo baculo pcutit z ipse econuerso ne ampli<sup>o</sup> pcutiat ad mortez **S**i autē pcutiat p uo ligneo baculo a q non timeat mors. vel depilat vel p vestē trahit. z ipse repcutiēs ferro occidit suū inuasorē irregularis est. qz nō ē moderamēte inculpate tutele. debuit em̄ se moderate tenere z nō excessiue vltra violentiam sibi illatā. aut si pcutus est semel z sic dimissus ē. nec vltius se credit pcuti si etiā in continēti repcutit z occidit irregularis est. **N**ā nō debet occidere inuasorē ex q ab eo nō credebat se occidi. vñ excessit i moderamine. qz p vna percussione nō letali occidit. **H**ec oīa colligūt i glo. significasti. ij. de homi. **T**ricesima octana reglā. **P**relat<sup>o</sup> ipūalis hñs iurisdictionē tpalē in suo

dñio si fur vel latro dephensus in furto vel maleficijs ad ducit ad p̄sentia eius. z perit puniri iuxta condignum sui excessus. nō debet ipse psonaliter d hoc cognoscere iudicare aut sententiarē. sed debet pmittere suo pcuratori. dicēdo ista vba. **F**iat iusticia. generalit. nō descēdendo specialiter qua morte sit moriturus ne clerici vel monachi. c. vlti. li. vi. **H**ec p hoc etiam est irregularis si sequatur sanguinis pena. vnde pōt fieri specialis cōmissio sup tali casu sed nō expressa pena fm **H**offredū. **I**dem tenet nouellator in dicto. c. vl. li. vi. **D**icit tamē nouellator in nouella ibidem qz si epus vel p̄latus m̄dat notario suo vt i tali casu scribat cōmissione pcuratori ep̄i. vt sup his faciat iusticiam. talis notari<sup>o</sup> est irregularis. qd pbat ex eo. quia talis nō habet facere quicqz ex officio sue iurisdictionis. qd requirit illa decretalis. **S**it ergo epus cautus vt nō inijciat laqueū clericis. vñ cōmittat istam iurisdictionē laico p seipm̄ imediate z paliū laicū. nō aut p clericū. **E**t scias qz h nō solū veritatē hz in p̄lato habente iurisdictionē

# De irregularitate

11

isdictionē tpalem rōne bñfi  
cū sed etiam rōne patrimonij  
fm nouellatorē ibidem. 7 qd  
plus est. dicit idem q ex q̄ cle  
rici tales causas sine metu ir  
regularitatē pñt alijs delega  
re. satis videt q si laic⁹ talem  
iurisdictionē hñs sed pbabi  
lem. causas sāguinū crimiat  
poterit hoc nō obstante ordi  
nari. qz non fit irregularis ea  
rōne. **A**ueat ḡ platus cū in  
rogatus fuerit a iudice ne re  
spondeat malū est si ille male  
factor remāserit ipunit⁹. naz  
tūc eēt irregularis. vt de excels.  
pla. ex lris. **T**riciesimanona re  
gula. **S**i iudex hñs latronez  
captū querit de aliquo perito  
quid debeat fieri de tali. 7 ille  
rñdet talē eē morte puniēduz  
vel simile. iudex autē secutus  
eius psiliū latronem punit  
ad mortem irregularis est cō  
sulens. qz fuit i culpa in casu  
q̄ de facto nō erat rñdendus.  
vt de excels. p̄cla. ex lris. si tñ  
nō est casus de facto. s; iudex  
querit simplr qualr sint tales  
puniendi. 7 clericus rñdet q  
ad mortem vel ad sanguinez  
si respondens rñdet fm verā  
iuris sniam vt expertus iuris  
cōsultus nō est irregularis. et  
maxime si extra iudiciū. vt

dicit glo. in dicto. ca. ex lris.  
**S**i autē errans in iure dixit.  
cum tamen aliter iura dispo  
nant. irregularis est. vt colli  
git p̄ **G**uilhelmū i speculo ti.  
ij. s. iuxta ppositōis. **S**i autē  
qui nō reputat iuriscōsultus  
interroganti rñdet nō vt iuris  
cōsultus. sed simpliciter dicit  
quid de talib; sentiat. nec psu  
mit q iudex eius sequatur re  
sponsionē nō est irregularis. ex  
quo nō rñdet ad casum qd fit  
de facto. **N**ā si psuleret ad ca  
sum de facto irregularis esset  
fm **R**aymundū. **Q**uadrage  
sima regula. **S**uspensus ab  
officio celebrando fit irregu  
laris. vt. xi. q. iij. si quis dam  
natus. 7. c. si quis episcopus  
in concilio. **E**t licet illi cano  
nes loquunt de excōmunica  
to scienter 7 in p̄emptum cla  
nium celebrante. hodie tamē  
idem irregularis est in suspē  
sione a diuinis. vt de re iudi.  
cum eterni. 7 de sen. excō. cuz  
medicinalis. li. vi. 7 in h̄ casu  
sol⁹ papa dispēsat. vt notauit  
**G**uilhelmus i speculo. ti. ij. s.  
nunc de epoz. s. est inquam.  
**S**uspensus autē a beneficio  
tantū non fit celebrando irre  
gularis. qz hoc nullo iure ca  
uetur fm **I**nnocentium. de

# De irregularitate

elec. cū in cunctis. §. clerici. 7  
c. statuimus. de p̄cel. p̄ben. qz  
diuersitatez. **M**inori quoqz  
excōcatione p̄pter participa  
tionem excōmunicati in locu  
tione vel similibz ligatus. licz  
celebrādo grauiter peccet. nō  
tñ efficit irregularis. qz h̄ nul  
lo iure cauētm̄ **I**nno. imo si  
medio tpe postqz cōmunicat  
excōcicato celebrauerit. bñ p̄t  
pn̄ia pacta sine pape dispen  
satione celebrare. vt de cle. ex  
com. minis. c. fi. xi. q. iij. si q̄s.  
p̄sbyter. **I**nno. tñ 7 **H**osti. di  
cunt qz tales nō p̄pter suspen  
sionē a iure celebrare phibēt  
cū nō sint suspensi a iure nec  
suspendendi. sed soluz p̄pter  
peccatuz phibent cū fuerint  
suspensi quo ad deum a sacra  
mentis 7 a p̄morte. si enim  
a iure suspensi essent celebra  
do fierent irregulares. per. c.  
cum eterni. de re iudi. li. vi. et  
de sen. excō. cuz medicinalis.  
eodez li. vi. **E**t quibz omnibz  
hoc colligit̄ fm̄ abbatē in di  
stinctōibz suis. 7. c. si celebrat  
7c. de cle. excom. minis. qz cele  
brans in mortali peccato nō  
incurrit irregularitatem. post  
pn̄iam 7 recōciliationē obtē  
tam sup peccato mortali vel  
excōmunicatiōe minori ex q̄

bus celebrās poterit sine ali  
qua dispensatiōe superioris ce  
lebrare. nec obstat noua iura  
scz. c. cum eterni. de re iudi. 7  
c. cum medicinalis. de sen. ex  
com. li. vi. que loquunt̄ de ill  
qui sunt ingressu ecclesie pri  
uati. 7 a diuinis suspensi. qd̄  
nō est in istis. cum isti nec in  
gressu ecclesie sunt priuati. nec  
etiā a collatiōe sacramentoz  
sed solū a p̄ceptiōe sunt suspē  
si. **Q**uadragesima p̄ma regla  
**N**otozi<sup>9</sup> fornicator a iure su  
spensus celebrans nō fit irre  
gularis fm̄ **H**uilmū ī spe  
culo. ti. ij. §. iuxta p̄positiōis.  
nec obstat qd̄ q̄dā dicūt qd̄li  
bet peccatū notoriū facit ho  
minē irregularē. vt d̄ tempo.  
ordi. c. quesitū. hoc enī veruz  
est si ibi nō intelligit̄ irregula  
ritas talis que requirit pape  
dispensationem. **U**nde dicit  
abbas vbi supra qz in illa irre  
gularitate quā quis incurrit  
ex notoria fornicatiōe 7 ī tali  
celebrat p̄t ep̄us dispēsare p̄  
pn̄iam. p. c. ac si. de litis p̄tes.  
**E**t ita hodie seruat̄. **E**t q̄uis  
quidam nimis rigidi. vt **H**o  
stien. 7 **I**nno. dicūt p̄raruz  
tñ nō sunt audiēdi. quia qui  
nimis emūgit elicit sanguinē  
iij. di. deniqz. **N**ec aduertat̄

rōnez illā qua dicūt. **O**mnis suspēsus ab officio p canonē celebrando fit irregularis. vt dicit in. c. cum clerici. d re iudi. 7. c. medicinal. de sen. ex. li. vi sed talis ē fornicator notori⁹ vt ptz in. c. q̄sitū. de coha. cle. 7 mu. 7. xxxij. dist. ppter h. ḡ efficit irregularis celebrando. **A**d h̄ responde audacter fm Franciscū de sarabel. i. c. vestrā. 7. c. quesitū. de cohabita tōe clericorū. q̄ suspēsus a canone celebrās tūc solū incurrit irregularitatē q̄n p modū snie fit a canone suspēsus. vt i dicto. c. cū eterni. li. vi. **S**ic aut nō est in fornicatore notorio 7 symoniaco. quia nō per modū snie sed enūciatiue dicitur a canone q̄ sint suspēsi. vt ptz in. c. quesitum. de cohabitatiōe clericorū. ergo celebrādo nō fiunt irregulares. d sen. excom. li. vi. **T**ene ergo fm Franciscum q̄ si in canone dicitur penam imponēte q̄ talis sit suspēsus ab officio vel dicitur suspendimus tales ab officio si hoc fecerit. tūc talis suspēsus celebrās fit irregularis. vt in dicto. c. cuz eterni **S**ed si dicitur in canone penā approbante v̄l enūciante seu recitāte aliquē esse suspēsum.

sicut dicitur de fornicatore notorio. i. c. quesitū. vbi tñ recitatur notorium fornicatorē esse suspēsum. talis celebrādo nō fit irregularis. **P**ro isto dicto est famosissimus ille doctor Guido de bayssio. archidiaconus nūcupatus. xxxij. di. ad hec vero. vbi ipse notat in fine glo. que incipit. istud inteligit. q̄ notori⁹ fornicator nō est pncipaliter suspēsus a canone. sed a deo. qd̄ patet ex eo quia q̄cito penitet licite celebrat. de coha. cle. ca. vlti. licet in odiuz criminis p canones aliquid sit addituz quo ad violationem eorū. vt scz nō audiuntur ab eis diuina. vt in. ca. vestra. 7 in. c. tua. de cohabi. cleri. xxxij. di. nulla. 7. ca. pter hec. 7 hoc fm Innocērium. **L**icet aut̄ **P**ostl. notauit contrarium in speculo. ti. ij. §. iuxta ppositionis. 7. §. nunc de episcopoz. §. lu. xxvi. 7 hanc viā tanq̄z mitiorē puto cōplectendā. **Q**uadragesimascda regula. **S**uspēsus a canone nō ppter crimen sed ppter aliquem defectū. v̄tputa illegitime nati 7 corpe viciati nō incurrunnt nouā irregularitatē. si ante obrentam dispensatiōne celebrant fm **G**uillhelmū

# De irregularitate

in speculo. tit. ij. §. in xta ppositio- nis. §. porro. et ideo notat p archidiaconū. lvi. di. apo- stolica. in principio. et hoc fuit curia. qz qñ dispēsat cū talibz simplr dispensat sup defectu nulla facta mētionē de irregu- laritate. qz nullam incurrūt. lvi. dist. apostolica. et ca. ceno manentes. §. filijs psbyteroz. veniens. **I**deo dicit intelligē- dum esse speculatoz de illis q ppter infamiaz suspēsi sunt a canone. sicut sunt illi quoz crimina sunt notoria. et q etiā post pactaz pniā celebrare ppter scandalū et infamiaz p- hibent. vt in. c. si. §. coha. de. et mu. et de homicidio. ex lris. c. si. et tñ ante dispēsatōnē ce- lebzando nouaz irregularita- tem non incurrunt. quia hoc non inuenitur iure cautum. fm Guilhelmū i speculo vbi supra. et archi. lvi. di. apostoli- carū. **Q**uadragesimatercia re- gula. **S**uspensus a p̄fessionibz audiendis celebrans añ recōciliationem non efficitur irregularis fm Guilhelmū. qz hoc nō inuenit iure cautū. xi. q. ij. §. euidenter. **D**e hac suspensione habet. xvi. q. i. et v. q. vi. p totum. **Q**uadra- gesimaquarta regula. **R**ecipi-

ens beneficium in irregulari- tate. impetrata absolūtōne su- per irregularitate nō indiget alia dispensatiōe sup bñficio obtēto fm Raymūdū et Guil- helmū in speculo. **Q**ueat tñ qlibet ne in pctō mortali vel suspensione bñficiū recipi- at. vñ securius est vt talis p̄f- teat ante receptionē ne colla- tio sit viciosa fm Guilhelmū in. c. si celebret. de ele. excom- minis. **L**icet hoc sit pdurum est tñ verum ppter rōem ibi positam. quia scz eligi nō po- test in peccato mortali ad illa a quozum p̄ceptione a sanctis patribz est priuatus. **V**erū tamen abbas ibi moderat̄ hoc dicens. qz si cui existenti in occulto collatū sit. sed ipse recipit illud post pactaz peni- tentiam poterit retinere. alle- gat de tempo. ordi. questuz. de sen. excom. c. vltimo. **S**ed propter peccatuz enorme. vt puta propter homicidiuz ip- so iure perdat beneficium. vt notatur per Archidiaconū. l. di. studeat. que incipit i glo- hic dispensat. vbi dicit glosa. quia de iure debet eo carere. quod exponit archidiacon⁹ per sententiam non ipso iure **N**am homicidiuz non indu-

cir ipso iure priuationem beneficij. fm Bernardū cōpo-  
 stellanum. q̄ ita notauit de ele-  
 ctione. q̄ sicut. in. glosa. i. s. si  
 vero. s. alia autem. Et idem  
 sentit Innocenti⁹ dicēs. q̄ in  
 homicidijs irregularibus ca-  
 dere potest ius cuiuslibet di-  
 gnitatis. quia etiam iuste ha-  
 bent eam. si cuz eis fuerit dis-  
 pensatum. Et etiam sine dis-  
 pensatione iuste tenent predi-  
 cti dignitates suas quousq̄  
 renuncient vel deponant. fm  
 Innocentiū. qui ita notauit  
 de excessib⁹ prelatorum. cum  
 in p̄ncipio. Contra t̄m istud  
 dictum faciūt multa iura. vt  
 de clerico pugnante in duel-  
 lo. ca. henricus. in fine. Item  
 ly. di. si euangelista. ver. in lo-  
 co. cum dispensatio requirat̄  
 vt homicida b̄nificium recipi-  
 at. videtur secus de iure com-  
 muni Item cū homicida mi-  
 nistrare nō potest. etiam post  
 penitentiā sine dispensatione  
 de tempo. ordi. quo suspen-  
 sus ē a beneficio quod datur  
 propter officium. et sic etiam  
 accedit. lxxi. di. eos. et notat̄  
 de consuetudine. cū dilectus  
 in glosa. suspensus enim. Tu-  
 dic breuiter. q̄ h̄ nulla est con-  
 trarietas. Nam Bernardus

et Innocentius intelligunt q̄  
 homicida iuste tenet et recipit  
 beneficium quousq̄ deponi-  
 tur per sententiam. Jura au-  
 tem in contrariuz inducta di-  
 cunt q̄ debet carere et prina-  
 ri beneficio d̄ iure. quia de iu-  
 ris rigore est inhabilis ad il-  
 lud. Non tamen hoc negat  
 quin hoc fiat per sententiam  
 et sic idem sentiunt. Quadra-  
 gesima quinta regula Presby-  
 ter excomunicatus vel suspē-  
 sus simpliciter ab ordinibus  
 suis. administrans in ordine  
 accolitus efficitur irregularis  
 fm Guilhelmū. Secus  
 si t̄m a missarum celebratio-  
 ne fuerit suspensus. Quadra-  
 gesima sexta regula. Clericus  
 in minoribus constitutus ex-  
 comunicatus ministrans sa-  
 cerdoti ad altare portādo a-  
 quam. lumen et alia similia n̄  
 est irregularis fm Guilhelmū  
 Idez putat de presbytero dy-  
 acono et subdyacono. Ratio.  
 quia ista nulli ordini sunt an-  
 nexa. cum et per laicos littera-  
 tos expediuntur. Quadrage-  
 sima septima regula. Episco-  
 pus suspensus a pontificali-  
 bus celebrando in eis non fit  
 irregularis. quia pontifica-  
 lia nō sunt de substantiā fm